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SOS 15.06.2021 § 60

Perusturvan toimialan ensimmäisen vuosikolmanneksen toimintaan
vai kut ti edelleen koronapandemia. Koronasta huolimatta so si aa li-
huol lon palvelut on järjestetty lakien ja asetusten mukaisesti ra joi tus-
toi met huomioon ottaen.

Vanhuspalvelulain 1.10.2020 voimaan tulleet muutokset koskivat vä-
lit tö mään  asiakastyöhön osoitetun henkilökunnan vä him mäis mi toi-
tus ta sekä välittömän asiakastyön ja välillisten  tehtävien toisistaan
erot ta mis ta ja molempiin työtehtäviin riittävän   sekä am mat ti tai toi sen
hen ki lös tön varmistamista.Toteutuneen henkilöstömitoituksen vä lit tö-
män asiakastyön osalta on ollut vuoden alusta lähtien oltava vä hin-
tään 0,55 asiakasta kohti. Vanhuspalveluihin suunniteltu VIP va ra-
hen ki lös tö poo li ei ole käynnistynyt suunnitellulla tavalla ha ki joi den
vä häi syy den vuoksi ja siksi on jouduttu turvautumaan mää rä ai kai siin
si jai suuk siin suunniteltua enemmän.Henkilöstön saatavuus mää rä ai-
kai siin tehtäviin on ollut haastavaa.

Henkilöstön sairauspoissaolojen määrä säilyi suhteellisesti samalla
ta sol la kuin viime vuonna vastaavana aikana.

Talouteen ja talousarvion toteutumiseen liittyy haasteita, mutta mah-
dol li nen talousarvion muutostarve tarkentuu kesän myötä.

Hallinnon, sosiaalityön ja työllisyyspalvelujen tulosalueiden budjetit
ovat toteutuneet suunnitellun mukaisesti.

Vanhuspalvelut tulosalueella 1.7.2020 voimaan tulevat asia kas mak-
su lain muutokset tulevat vähentämään asiakasmaksutuloja tämän
het ken arvion mukaan noin -200.000€ vielä kuluvana vuonna. Asia-
kas mak su lain muutoksilla saattaa on vaikutus myös tehostetun pal-
ve lusete lin kokonaiskustannuksiin.

Perusterveydenhuollon kustannukset ovat ylittyneet syystä, että seu-
tu ter veys kes kuk sen kiinteä laskutus on ollut korkeampi kuin ta lous-
ar vi oon varattu määräraha. Kiinteä laskutus on tarkoitus tarkentaa
vie lä kuluvan vuoden aikana.

Erikoissairaanhoidon osalta kustannukset ovat vielä talousarvion
mu kai sia, mutta kiinteä laskutusta kasvattanee sairaanhoitopiirin val-
tuus tos sa 18.6.2021 tehtävä päätös, jolla tasataan Keski-Suomen
Seu tu ter veys kes kus liikelaitokselle vuonna 2020 valtionavustuksena
kor va tut koronakustannukset. Tasaus merkitsee kiinteään las ku tuk-



seen yhteensä +373.053€:n lisäystä.

Perusturvan omissa palveluissa ylimääräiset koronakulut ovat en sim-
mäi sel lä vuosikolmanneksella olleet n. +85.000€. Valtio on lu van nut
korvata koronan hoidosta aiheutuneet ylimääräiset kus tan nuk set,
mutta korvaus mekanismi on vielä avoin.

Liitteet
Toteuma 1-4/2021
Henkilöstöraportti

Valmistelija: perusturvajohtaja, p. 040 513 5821

Päätösehdotus Perusturvajohtaja

Perusturvalautakunta merkitsee perusturvan raportoinnin tiedoksi.

Päätös Merkittiin tiedoksi.

SOS
Perusturvan toimialueen toimintaan on vaikuttanut vuo den 2021 ko-
ro napandemia ja vanhuspalveluissa van hus pal ve lu lain muutokset.
Ko ro nas ta huolimatta so si aa li huol lon palvelut on järjestetty lakien ja
ase tus ten mukaisesti ra joi tus toi met huomioonottaen. Talousarvio tu-
lee ylittymään näiden vuoksi.

Työllisyyspalveluissa henkilöstökuluja nostaa kuntakokeilun al kaes sa
palkattu aikuissosiaalityön sosiaaliohjaaja 25 000 €. Van hus pal ve-
luis sa vanhuspalvelulain edellyttämä 0,55 hen ki lös tö mi toi tuk sen täyt-
ty mi nen ja VIP-varahenkilöstöpoolin rekrytointivaikeudet ovat vai kut-
ta neet henkilöstömenojen ylitykseen. Jotta pystytään lai n edel lyt tä-
mäs sä mitoituksessa, on sijaisten palkkaaminen pois tu miin ollut vält-
tä mä tön tä, ja mitoituksen täyttymiseen ei ole riit tä nyt vuoden 2021
talousarvioon suunniteltu henkilökunta. Koko val ta kun taa kos ke vat
henkilöstön saatavuuden haasteet näkyy myös Kau ruul la.  Täs tä
johtuen henkilöstösivukulut ovat kasvaneet, kun va ki hen ki lös tön
joustavuudesta maksetaan paikallisen sopimuksen mu kai ses ti hä ly-
ja tuplavuorokorvauksia enemmän kuin aiemmin.

Kuntouttavan työtoiminnan osalta työmarkkinatuen sakkomaksu ei
py sy suunnitellun rajoissa. Syy ylitykselle on koronapandemian vuok-
si listalle tulleet yrittäjät, joilla subjektiivinen oikeus työ mark ki na tu-
keen koronan vuoksi vuoden 2021 loppuun saakka.

Toiminnallisia muutoksia on tapahtunut vammaispalveluissa siltä
osin, että kehitysvammaisten aamu- ja iltapäivätoiminta Niittyvillat
siir tyi 1.8.2021 alkaen sivistystoimelle kuljetuksia lukuunottamatta.



Sosiaalityössä ylityksiä on lasten ja nuorten palveluissa ja päih de-
huol los sa. Lasten ja nuorten palveluiden ylitykset johtuvat si joi tuk sis-
ta am ma til li siin perhekoteihin ja lastensuojelulaitoksiin sekä so si aa li-
huol to lain mukaisten perhepalveluiden ostoista. Päihdehuollon ylitys
joh tuu asiakkaista,  jotka olleet koko vuoden laitoksessa, koska eivät
pär jää omassa asunnossa.

Mielenterveyskuntoutujien ostopalvelut tulevat ylittämään ta lous ar-
vion reilusti.  Asumisyksiköissä on tällä hetkellä 34 keuruulaista bud-
je tin ollessa mitoitettu vakiintuneelle 22 asiakkaalle. Tämän pro ses-
sin ja asiakasohjauksen ke hit tä mi seen perustettiin uusi ai kuis so si aa-
li työntekijän virka.

Perusturvan omissa palveluissa ylimääräiset koronakulut ovat olleet
31.8. mennessä 149 710,16€.  Ennuste on, että vuoden loppuun
men nes sä ne ovat 200 000€. Hoivapalveluissa menot näkyvät pää-
osin hy gie nia kus tan nuk sis sa (hoitotarvikkeet, puhtauspalvelut, puh-
dis tus ai neet, työ vaat tei den vuokraus).
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